
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - PRECEDURE 

ESPROPRIATIVE E CONTENZIOSO (ILPM)

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 297

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2405 del 28/02/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI INDIVIDUALI AI DIRIGENTI DI SETTORE DEL 
DIPARTIMENTO ANNO 2019. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                            IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI

• la Legge Regionale n.7 del 13 marzo 1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture orga­
nizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare: a) l’art.28 che indi­
vidua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

• gli artt.16 e 17 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni;

• la delibera G.R. n.2661 del 21/6/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regola­
mentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

• il decreto n. 354 del 21/6/1999 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 17 febbraio 2017 con oggetto: ”Revisione della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e approvazione atto d'indirizzo per la costituzione 
degli Uffici di Prossimità (UDP)”, si è stabilito, tra l'altro, di modificare l’allegato A) del regolamen­
to regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture 
della Giunta Regionale”, approvato DGR n. 541 del 16/12/2015 così come successivamente  mo­
dificato con Regolamento n. 4/2016 approvato con DGR n. 51/2016;

• il successivo DDG n.4323 del 26 aprile 2017 avente ad oggetto “Adempimenti di cui alla DGR n.  
26 del 17 febbraio 2017 di Revisione della struttura organizzativa della Giunta Regionale e costi­
tuzione degli Uffici di Prossimità (UDP)”è stata approvata la nuova micro­struttura organizzativa 
del Dipartimento;

• la D.G.R. n.643 del 18/12/2018, con la quale è stato individuato l’ing. Domenico Maria Pallaria,  
per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture,  
Lavori Pubblici, Mobilità”; 

• il successivo DPGR n.139 del 19/12/2018 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di  
Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”.

• il Decreto legislativo n. 150 del 27/10/2009 di attuazione Legge 04/03/2009 n.15, in materia di ot­
timizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni;

• la  legge  regionale  n.3  del  03/02/2012  di  attuazione  delle  disposizioni  contenute  nel  D.  Lgs. 
150/2009;

• il Regolamento Regionale n.1/2014 con il quale viene approvato il sistema di misurazione e valu­
tazione della Perfomance (SmiVaP) della Regione Calabria e il Regolamento n.5/2015 “Modifiche 
al Regolamento n.1/2014;

• i Decreti di conferimento incarico ai Dirigenti di Settore afferenti al Dipartimento n.6 “Infrastruttu­
re, Lavori Pubblici, Mobilità”. 

PRESO ATTO:

• che  il  Sistema  di  Gestione  della  Performance  è  disciplinato  dalla  Legge  Regionale  n.3  del 
03/02/2012;

• che l'art.19 del Regolamento Regionale n.1/2014 definisce le fasi del sistema di misurazione e 
valutazione della performance individuale e alla lettera a) indica come prima fase l'assegnazione 
degli obiettivi individuali.

• che con Delibera di G.R. n.51 del 04/02/2019 è stato approvato il Piano della Performance anno 
2019 – 2021;

• che  con   Delibera  di  G.R.  n.36  del  31/01/2019,  è  stato  approvato  il  Piano  triennale  per  la 
prevenzione della corruzione, aggiornamento anno 2019– 2021;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RITENUTO 

• di  assegnazione  al  personale  dirigenziale  del  Dipartimento  gli  obiettivi  individuali,  per  l’anno 
2019.

D E C R E T A

- Le premesse sono parti integranti del presente atto;
- di assegnare gli obiettivi individuali, anno 2019, ai Dirigenti dei Settori del Dipartimento “Infrastrut­

ture, Lavori, Pubblici, Mobilità, come da schede allegate al presente atto, che vengono a ciascu­
no dirigente notificate e restituite per presa visione;

- di notificare il presente provvedimento ai Dirigenti dei Settori interessati del Dipartimento “Infra­
strutture, Lavori, Pubblici, Mobilità”;

- di notificare il presente provvedimento al Dipartimento n. 3 “Organizzazione, Risorse Umane”;
- di disporre la pubblicazione del presente atto nel BURC;
- di pubblicare sul sito della Regione Calabria il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 13 della 

l.r. 3/2012.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VACCARO MARIA FILOMENA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CORALLINI FILOMENA TIZIANA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


